وقتی سبّاشی از داود شکست می‌خورد متعذر می‌شود که «این قوم [سلجوقیان] به سه گروه پخش شده بودند، هر زمان که گروهی را تعقیب می‌کردم که پیش روی من بودند، دو گروه دیگرشان در پشت سر من آنچه می‌خواستند در بلاد می‌کردند» (ابن اثیر، 1371: 188/22).

2 - نبرد ملازگرد (463 ه.ق / 1071 م)

جنگ ملازگرد نخستین نبرد مهم پس از تشکیل حکومت سلاجقه‌ی بزرگ در ایران بود. در بهار سال 463 ق / 1071 م. رومانوس دیوجانوس، امپراتور بیزانس (1071 م - 1067 م) با سپاهی انبوه که در برگیرنده گروه‌هایی از فرانک‌ها، اسلاوها، نورمان‌ها، اوزها، خزرها، اغزها و قپچاق‌ها می‌شد، قصد تسخیر مناطقی در شرق آسیای صغیر را نمود و نخست راهی ارمنستان و سپس راهی ملازگرد شد (حسینی، 1380: 69 و 70؛ بویل و دیگران، 1381، 5/ 68؛ مشکور، 1350: 76).